
1 

 

 
Красноярский край  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Тюхтетского района  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

17.01.2019 с. Тюхтет          № 25-п 

 

Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых 

администрацией Тюхтетского района и подведомственными ей 

муниципальными учреждениями, предоставление которых посредством 

комплексного запроса в многофункциональных центрах предоставления 

государственных и муниципальных услуг не осуществляется 

 

В соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», руководствуясь статьями 33, 36 Устава Тюхтетского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, оказываемых 

администрацией Тюхтетского района и подведомственными ей 

муниципальными учреждениями, предоставление которых посредством 

комплексного запроса в многофункциональных центрах предоставления 

государственных и муниципальных услуг не осуществляется, согласно 

приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района 

Красноярского края в сети Интернет. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации Тюхтетского района по экономике и 

финансам (Е.А. Кориш). 

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава района                                                        Г.П. Дзалба 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=1BAAA62CC9074E5338F2517ED06B1B4DB70AABA091BBBC9EF15DF8BFEFD35525B8B9011F90E7652Cq2D3E


2 

 
 

Приложение к постановлению  

администрации Тюхтетского района  

от 17.01.2019 № 25-п 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

муниципальных услуг, оказываемых администрацией Тюхтетского района  
и подведомственными ей муниципальными учреждениями, 

предоставление которых посредством комплексного запроса в 

многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных 

услуг не осуществляется 

 

№ 

п/п 
Наименование муниципальной услуги 

  

1. Архивный фонд 

1.1 Организация информационного обеспечения граждан, органов государственной власти, 

местного самоуправления, организаций и общественных объединений на основе 

документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов 

1.2 Исполнение запросов российских и иностранных граждан, а также лиц без гражданства, 

связанных с реализацией их законных прав и свобод, оформления в установленном 

порядке архивных справок, направляемых в иностранные государства 

  

2. Образование 

2.1 Зачисление в муниципальные общеобразовательные учреждения, расположенные на 

территории муниципального образования Тюхтетский район 

2.2 Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведении 

электронного дневника и электронного журнала успеваемости  общеобразовательными 

учреждениями, расположенными на территории муниципального образования 

Тюхтетский район 

2.3 Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, 

рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых 

календарных учебных графиках образовательных учреждений, расположенных на 

территории муниципального образования Тюхтетский район 

2.4 Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего 

образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных 

учреждениях, расположенных на территории муниципального образования 

Тюхтетского района 

2.5 Прием заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные 

учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования, на территории муниципального образования Тюхтетский район 

  

3. Опека и попечительство 

3.1 Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от 

лиц, желающих установить опеку (попечительство) над несовершеннолетними 

  

4. Муниципальное имущество, реклама,  

торговля и потребительский рынок 

4.1 Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в 

муниципальной собственности муниципального образования Тюхтетский район и 

предназначенного для сдачи в аренду 

4.2 Осуществление в установленном порядке выдачи выписок из реестра муниципальной 

собственности муниципального образования Тюхтетский район 

4.3 Выдача разрешения на право организации розничного рынка на территории 

Тюхтетского района 



3 

 

4.4 Предоставление во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в 

перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во 

владение и (или пользование) субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства на территории Тюхтетского района 

4.5 Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей 

территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже 

самовольно установленных вновь рекламных конструкций 

  

5. Градостроительство, имущественно-земельные отношения  

и жилищно-коммунальное хозяйство 

5.1 Согласование  переустройства и (или) перепланировки жилых помещений на 

территории  Тюхтетского  района 

5.2 Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального 

строительства, а так же на ввод объектов в эксплуатацию 

5.3 Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков 

5.4 Присвоение адресов объектам недвижимости на территории Тюхтетского сельсовета 

Тюхтетского района 

5.5 Рассмотрение заявлений о предоставлении земельных участков,  находящихся в 

муниципальной собственности района и в государственной собственности до ее 

разграничения, в аренду 

5.6 Рассмотрение заявлений о предоставлении земельных участков,  находящихся в 

муниципальной собственности района и в государственной собственности до ее 

разграничения, в собственность 

5.7 Утверждение схем расположения земельных участков на кадастровом плане (карте) 

территории 

5.8 Принятие решения о подготовке документации по планировке территории (на 

основании предложений физических или юридических лиц) на территории Тюхтетского 

района. 

5.9 Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории 

Тюхтетского района 

5.10 Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 

участка или объекта капитального строительства на территории Тюхтетского района 

5.11 Предоставление разрешения (ордера) на осуществление земляных работ на территории 

Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 

5.12 Выдача документов (копии финансово-лицевого счета, справки об отсутствии 

задолженности, карточки учета собственника жилого помещения, справки о начислении 

жилищно-коммунальных услуг, справки о нормативах потребления коммунальных 

услуг) на территории Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 

5.13 Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг 

населению на территории Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 

  

6. Жилищная политика 

6.1 Выдача документов (выписки из домовой книги, выписи из похозяйственной книги) на 

территории Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 

6.2 Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые 

помещения 

6.3 Признание семьи или одиноко проживающего гражданина малоимущими в целях 

постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления по 

договорам социального найма жилого помещения на территории Тюхтетского 

сельсовета Тюхтетского района, и/или освобождения от внесения платы за пользование 

жилыми помещениями (платы за наем) муниципального жилищного фонда, 

занимаемыми по договору социального найма 

6.4 Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях на территории Тюхтетского сельсовета 



4 

 

Тюхтетского района 

6.5 Предоставление информации гражданам об очередности предоставления жилых 

помещений на условиях социального найма на территории Тюхтетского сельсовета 

Тюхтетского района 

6.6 Заключение, изменение с гражданами договоров социального найма  жилых помещений 

на территории Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 

6.7 Рассмотрение заявлений (на вселение членов семьи нанимателя в жилое помещение, на 

вселение временных жильцов в жилое помещение), предоставление согласия на 

передачу части занимаемого жилого помещения или всего жилого помещения, 

предоставленных по договору социального найма на территории Тюхтетского 

сельсовета Тюхтетского района 

  

7. Культура 

7.1 Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату, базам данных 

7.2 Предоставление доступа к оцифрованным изданиям,  в том числе в фонде редких книг, 

хранящимся в муниципальных библиотеках Тюхтетской МБС  с учетом соблюдения 

требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах 

7.3 Предоставление информации об организации дополнительного  образования детей  

муниципальными образовательными учреждениями дополнительного образования 

детей в области культуры 

7.4 Предоставление  информации о времени и месте театральных представлений, 

филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и 

филармоний, киносеансов, городских культурно-массовых мероприятий, анонс данных 

мероприятий 

  

8. Выплаты, пособия 

8.1 Назначение, определение, выплата и перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы в администрации Тюхтетского района 

 

 

 

 

 


